第 24 期・第 3 回地球惑星科学委員会 IGU 分科会 IAG 小委員会議事録

日時：令和元年 5 月 29 日（水）17：30～18：30

会場：幕張メッセ国際会議場 106 号室（〒261-8550 千葉県千葉市美浜区中瀬 2－1）

出席者（敬称略・名簿順）：小口 高，小口千明，柏谷健二，熊木洋太，倉茂好匡，島津 弘，目代邦康，

藁谷哲也：計 8 名

欠席者（敬称略・名簿順）：久保純子，齋藤文紀，鈴木康弘，千木良雅弘，春山成子，松倉公憲：計 6 名

＊要出席委員総数 14 名のうち 8 名の出席により会議は成立した．

資料：とくになし

前回の議事録の確認

議事録を確認した

議事

（１）2019 年 9 月にギリシャ・アテネで開催予定の IAG ギリシャ大会（IAG Regional Conference on

Geomorphology – Greece 2019）における代表者の派遣について確認した。藁谷委員と小口委員を派遣する。

藁谷委員は日本代表として日本学術会議の支援を受け、代表者会議に参加する。小口委員は IAG の役員

として、役員会にも参加する。

（２）IAG の今年の年会費を日本地形学連合が支払うことを確認した。

（３）2019 年 9 月にモンゴル・ウランバートルで開催予定の The 16th East Eurasia International Workshop へ

の対応について検討した。

（４）今後の活動計画について意見交換を行った。

以上